ВОРОНЦОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу «О выражении согласия населения на преобразование Воронцовского сельского  поселения Полтавского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Полтавского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа»

Место проведения: здание СДК Воронцовского сельского  поселения Полтавского муниципального района Омской области (Адрес: Омская область, Полтавский район, с.Воронцовка, ул. Ленина, д.39).
Дата и время проведения: 28 мая 2024 года 11часов 00 минут.
Присутствовали: депутаты Совета Воронцовского сельского  поселения Полтавского муниципального района, Глава Воронцовского сельского  поселения Черноштан Иван Иванович, жители с. Воронцовка.
Всего: 21 человек.
Председательствующий на публичных слушаниях: Живага А.С. – председатель Совета Воронцовского сельского  поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ: «О выражении согласия населения на преобразование Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Полтавского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
Председательствующий открыл публичные слушания, огласил повестку публичных слушаний, проинформировал участников слушаний о порядке и регламенте работы, объявил секретарем публичных слушаний Пачину Н.Н..

	СЛУШАЛИ:
	Черноштана И.И., Главу Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области – о выражении согласия населения на преобразование Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Полтавского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Серков С.И., депутат Совета Полтавского муниципального района Омской области – Предложил внимательнее отнестись к этому вопросу, рассмотреть все плюсы и минусы реорганизации;
2. Юркинсон А.А., начальник Управления сельского хозяйства Полтавского муниципального района – Он предложил поддержать инициативу по реорганизации поселений, рассказал о том как будут построена работа после проведения реформы;
3. Панова С.И., председатель Комитета финансов и контроля Полтавского муниципального района – Информировала о том, как будет проводиться финансирование вновь образовавшихся округов, о новых возможностях, которые появятся у руководителей после реорганизации;
4. Живага А.С., председатель Совета Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района – Предложила рекомендовать проект Решения Совета «О выражении согласия населения на преобразование Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Полтавского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» рассмотреть на заседании Совета Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области.

Участники публичных слушаний, заслушав доклады и выступления по вопросу «О выражении согласия населения на преобразование Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Полтавского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» приняли решение по обсуждаемому вопросу.

Решение публичных слушаний:
проект Решения Совета Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области «О выражении согласия населения на преобразование Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Полтавского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» рассмотреть на заседании Совета Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области.
Приложение: проект Решения Совета Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области «О выражении согласия населения на преобразование Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Полтавского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».

Председатель                                                                                     Живага А.С.

Секретарь                                                                                        Пачина Н.Н.

проект
СОВЕТ ВОРОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 мая 2024									                №
с. Воронцовка Полтавский район Омская область

	О выражении согласия населения на преобразование
Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Полтавского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1 – 3, 3.1-1 статьи 13, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 28мая 2024 года,
Совет Воронцовского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Выразить согласие населения Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области на преобразование Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области путем объединения с Полтавским городским поселением, Ольгинским сельским поселением, Соловьевским сельским поселением, Вольновским сельским поселением, Новоильиновским сельским поселением, Красногорским сельским поселением, Ворошиловским сельским поселением, Еремеевским сельским поселением, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Полтавский район Омской области», административный центр – рабочий поселок Полтавка.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в «Полтавском муниципальном Вестнике» Воронцовского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава  муниципального образования Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района
Омской области

И.И.Черноштан

	Председатель Совета  Воронцовского сельского поселения  Полтавского
муниципального района
Омской области

А.С.Живага